
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D              L IÁRIO OFICIA  
       Terceiros 

 

 
 
 
 

  
SUMÁRIO 
 

HOMOLOGAÇÕES. 
 
Pagina ....................................................................01/01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 

HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 21/2018. Homologo a 

Adjudicação do Pregão Presencial n.º 021/2018, com 

amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 

conformidade com o especificado abaixo – Empresa: 

IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI, 

CNPJ n.º 05.574.795/0001-65. OBJETO: Contratação de 

empresa especializada em fornecimento de kits de 

enxovais referente ao atendimento dos benefícios 

Eventuais da Secretaria de Assistência Social do 

Município de Porto Franco- MA. DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 30/04/2018. VALOR: R$105.680,00 

(Cento e cinco mil seiscentos e oitenta reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA. ASSISTÊNCIA SOCIAL. 2121- Fundo 

Municipal de Assistência Social. Dotação Orçamentária: 

08. 244. 1384. 2.115 - Promoção de Benefícios Socio-

Assistênciais. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00–

Material de Consumo. Loanmy Fernandes Barbosa 

Fonseca. Secretária Municipal de Assistência Social. Porto 

Franco – MA, 30/04/2018. 

_______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 

 HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 22/2018. Homologo a 

Adjudicação do Pregão Presencial n.º 022/2018, com 

amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 

conformidade com o especificado abaixo – Empresa: 

SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA, CNPJ n.º 

09.295.258/0001-37. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços de software de 

folha de pagamento, contabilidade, arrecadação Portal da 

Transparência, sistema de compras/licitação e sistema 

integrado de protocolo para atender as necessidades do 

Município de Porto Franco – MA. DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 30/04/2018. VALOR: R$ 47.655,00 

(Quarenta e sete mil seiscentos cinquenta e cinco reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. ADMINISTRAÇÃO. 0606 – 

Secretaria Municipal de Administração. Dotação 

Orçamentária: 04 122 1203 2.018- Manutenção da 

secretaria de Administração. Elemento de Despesa: 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 

Jurídica. Celiano Francisco Cavalcante da Silva. 

Secretário Municipal de Administração. Porto Franco – 

MA, 30/04/2018. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

Estado do Maranhão 
     Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 
Porto Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 
 

 
DYONATHA MARQUES DA SILVA 

Secretario Municipal de Administração 
 
 

 

     EDIÇÃO 056 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2018- PG 01/01 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

